МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

 «Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

ЗГУ им. Н.М. Федоровского

П Р И К А З

31 мая 2024 г.                                                                                             № 01-51
г. Норильск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; письмом Минобрнауки России от

07.07.2023 № АО/72-вн «Итоговые значения и величина составляющих базовых

нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации

образовательных программ высшего образования, отраслевые корректирующие

коэффициенты и порядок их применения на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов», письмом Минобрнауки России от 10.07.2023 № АН-48/11-вн

«Итоговые значения и величина составляющих базовых нормативов затрат по

государственным услугам по стоимостным группам профессий и специальностей,

отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить на 2024/2025 учебный год размеры платы за оказание

платных образовательных услуг по подготовке специалистов и бакалавров

(приложение № 1).

2. Установить на 2024/2025 учебный год размеры платы за оказание

платных образовательных услуг по подготовке специалистов среднего звена

(приложение № 2).

3. Установить на 2024/2025 учебный год размеры платы за оказание

платных образовательных услуг по подготовке аспирантов (приложение № 3).

4. Установить на 2024/2025 учебный год размеры платы за оказание

платных образовательных услуг по подготовке магистрантов (приложение № 4).

5. Учитывая уровень инфляции, предусмотренный основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год,

увеличить стоимость образовательных услуг на 4,5% для лиц, продолжающих

обучение по договорам с полным возмещением затрат на 2024/2025 учебный год.

6. Деканам факультетов, директору колледжа обеспечить заключение

договоров, дополнительных соглашений с Заказчиками платных образовательных

услуг.

7. Признать утратившим силу приказ №01-69 от 08.06.2023.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВРИО ректора                                                                                           В.И. Игнатенко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Игнатенко Виталий Иванович
Должность: Проректор по образовательной деятельности и молодежной политике
Дата подписания: 05.06.2024 11:35:51
Уникальный программный ключ:
a49ae343af5448d45d7e3e1e499659da8109ba78

Шахова Н.Г., главный экономист по финансовому планированию и анализу

45-70-71 (доб.165)

Рассылка: горно-технологический факультет (А.А. Черемисин), факультет электроэнергетики, экономики

и управления (Е.Н. Долженко), приемная комиссия (О.В. Акбаева), политехнический колледж (П.В.

Великоруссов), планово-финансовое управление (Н.Г. Шахова)

от 31.05.2024 г. № 01-51

1 курс       (прием

2024г.)

2 курс

(прием 2023г.)

3 курc

(прием

2022г.)

4 курс

(прием

2021г.)

5 курс

(прием

2020г.)

6 курс

(прием

2019г.)

1 курс

(прием

2024г.)

2 курс

(прием

2023г.)

3 курс

(прием

2022г.)

4 курс

(прием

2021г.)

5 курс

(прием

2020г.)

1 курс

(прием

2024г.)

2 курс

(прием

2023г.)

3 курc

(прием

2022г.)

4 курс

(прием

2021г.)

5 курс

(прием 2020г.)

6 курс

(прием

2019г.)

1 Строительство 08.03.01 308 800 288 120 276 336 257 916 - - 149 228 139 236 133 540 - - 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

2
Информационные системы и

технологии
09.03.02 308 800 288 120 276 336 257 916 - - -  -  - - - - - - - - -

3 Прикладная информатика 09.03.03 308 800 288 120 276 336 257 916 - - -  -  - - - - - - - - -

4
Электроэнергетика и

электротехника
13.03.02 308 800 288 120 276 336 257 916 - - 149 228 139 236 133 540 - - 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

5
Технологические машины и

оборудование
15.03.02 308 800 288 120 276 336 257 916 - - 149 228 139 236 - - - 120 164 112 118 107 530 93 190 93 286 -

6

Автоматизация

технологических процессов и

производств

15.03.04 308 800 288 120 276 336 257 916 - - 149 228 139 236 133 540 115 736 116 520 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

7 Горное дело 21.05.04 355 886 332 054 318 472 300 722 302 768 311 846 149 228 139 236 133 540 115 736 - 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 96 636

8 Металлургия 22.03.02 308 800 288 120 276 336 257 916 - - 149 228 139 236 133 540 115 736 116 520 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

9
Наземные транспортно -

технологические комплексы
23.03.02 308 800 288 120 276 336 257 916 - - 149 228 139 236 133 540 115 736 116 520 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

10 Экономика 38.03.01 275 190 256 762 246 258 229 474 - - 132 814 123 920 118 850 93 190 - 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

11 Менеджмент 38.03.02 275 190 256 762 246 258 229 474 - - 132 814 123 920 118 850 93 190 - 120 164 112 118 107 530 93 190 93 826 -

Приложение № 1 к приказу

Стоимость одного года обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по основным образовательным программам высшего образования  на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Наименование специальности Профиль

Очная форма обучения Заочная форма обученияОчно-заочная форма обучения

от 31.05.2024 г. № 01-51

1 курс

(прием

2024г.)

2 курc

(прием

2023г.)

3 курс

(прием

2022г.)

4 курс

(прием

2021г.)

1 курс

(прием

2024г.)

2 курc

(прием

2023г.)

3 курс

(прием

2022г.)

4 курс

(прием

2021г.)

5 курс

(прием

2020г.)

1 Тепловые электрические станции 13.02.01 149 706 150 148 144 004 124 804 85 878 80 128 76 850 66 604  -

2

Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)

13.02.11 - 150 148 144 004 124 804 - 80 128 76 850 66 604  -

3

Эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)

13.02.13 149 706 - - - 85 878

4
Разработка и эксплуатация нефтяных и

газовых месторождений
21.02.01 149 706 - - - 85 878

5 Шахтное строительство 21.02.16 - - - - 85 878 - - -  -

6
Подземная разработка месторождений

полезных ископаемых
21.02.17 149 706 150 148 144 004 124 804 85 878 80 128 76 850 66 604  -

7 Обогащение полезных ископаемых 21.02.18 149 706 85 878

8

Техническая эксплуатация подъемно -

транспортных, строительных, дорожных

машин и оборудования (по отраслям)

23.02.04 149 706 150 148 144 004 124 804 85 878 80 128 76 850 66 604 67 056

9
Экономика и бухгалтерский учёт (по

отраслям)
38.02.01 146 146 141 484 135 696 117 602 85 878 80 128 76 850 -  -

10
Право и организация социального

обеспечения
40.02.01 - 141 484 135 696 117 602 - 80 128 76 850 -  -

11 Юриспруденция 40.02.04 146 146 - - - 85 878 - - - -

12
Документационное обеспечение

управления и архивоведение
46.02.01 146 146 141 484 135 696 117 602 85 878 80 128 76 850 -  -

Приложение № 2 к приказу

Стоимость одного года обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по основным образовательным программам  подготовки специалистов среднего звена

на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Наименование специальности Профиль

Очная форма обучения Заочная форма обучения

от 31.05.2024 г. № 01-51

1 курс

(прием 2024г.)

2 курc

(прием 2023г.)

3 курс

(прием 2022г.)

4 курс

(прием 2021г.)

1 курс

(прием 2024г.)

2 курc

(прием 2023г.)

3 курс

(прием 2022г.)

4 курс

(прием 2021г.)

5 курс

(прием 2020г.)

1
Геология, разведка и разработка

полезных ископаемых
21.06.01 - 350 608 336 266 323 812 - - - 94 476 95 118

2 Технологии материалов 22.06.01 - 324 974 311 680 294 680 - - - - -

3 Экономика 38.06.01 - 315 864 302 940 - - - - - -

4
Строительные материалы и

изделия
2.1.5 348 298 324 974 - - - - - - -

5
Электротехнические комплексы и

системы
2.4.2 348 298 324 974 311 680 - - - - - -

6
Машины, агрегаты и

технологические процессы
2.5.21 348 298 324 974 - - - - - - -

7
Металлургия черных, цветных и

редких металлов
2.6.2 348 298 324 974 - - - - - - -

8 Геотехнология, горные машины 2.8.8 375 770 350 608 311 680 - - - - - -

9
Региональная и отраслевая

экономика
5.2.3 338 532 315 864 302 940 - - - - - -

Приложение № 3 к приказу

№ п/п Наименование специальности Профиль

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость одного года обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по программам подготовки в Аспирантуре на 2024-2025 учебный год

от 31.05.2024 г. № 01-51

1 курс

(прием 2024г.)

2 курс

(прием 2023г.)

3 курс

(прием 2022г.)

1 курс

(прием 2024г.)

2 курс

(прием 2023г.)

3 курс

(прием 2022г.)

1 курс

(прием 2024г.)

2 курс

(прием 2023г.)

3 курс

(прием 2022г.)

1 08.04.01 Строительство 329 672 307 596 144 882 135 180 129 650 118 272 110 352 105 838

2 09.04.03 Прикладная информатика 329 672 307 596 144 882 135 180 129 650 118 272 110 352 105 838

3 15.04.02
Технологические машины и

оборудование
329 672 307 596 144 882 135 180 129 650 118 272 110 352 105 838

4 22.04.02 Металлургия 329 672 307 596 144 882 135 180 129 650 118 272 110 352 105 838

5 38.04.01 Экономика 295 792 275 984 129 450 120 780 115 840 118 272 110 352 105 838

6 38.04.02 Менеджмент 295 792 275 984 129 450 120 780 115 840 118 272 110 352 105 838

Приложение № 4 к приказу

Заочная форма обучения

Стоимость одного года обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по программам подготовки в Магистратуре на 2024-2025 учебный год

№ п/п Профиль Направление подготовки

Очная форма обучения Очно-заочная  форма обучения